ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 02.03.2017г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: М.А. Барс –  И.о. мэра Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Косыгина М.П., Кузнецова Е.А., Инешин В.К., Носовко В.П., Садыкова Е.П.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Семенюк Н.И. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 55-летним юбилеем.
2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Азаренковой С.Б. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 70-летним юбилеем.
3. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Сапожниковой О.Н. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 60-летним юбилеем.
4. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Маданиной Н.Г. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 70-летним юбилеем.

5. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Исаковой М.В. Почетной грамотой мэра УКМО в связи с 25-летним юбилеем МДОУ Центр развития ребенка детский сад №46 УКМО.

6. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Благодарственным письмом мэра УКМО Ознобихиной Г.А. в связи с 55-летним юбилеем.
7. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Благодарственным письмом мэра УКМО Агарковой Т.Н. в связи с 25-летним юбилеем МДОУ Центр развития ребенка детский сад №46 УКМО.
8. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Благодарственным письмом мэра УКМО Румянцевой М.Г. в связи с 25-летним юбилеем МДОУ Центр развития ребенка детский сад №46 УКМО и 65-летним юбилеем.
9. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о поощрении Маленьчук Г.Е., Трифонову Е.М. Благодарственными письмами мэра УКМО в связи с 60-летним юбилеем.
10. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов о представлении к награждению Почетной грамотой Губернатора Иркутской области Мажникова Е.И. в связи с 72-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

11. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов о представлении к награждению Знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью» Инешина В.К. за активную работу по патриотическому воспитанию молодежи, сохранению памяти об участниках войны, сооружению мемориалов, изданию книг о ветеранах ВОВ 1941-1945гг..
Решили:
1. Наградить Семенюк Наталью Ивановну, директора Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования УКМО, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за добросовестный труд, высокий профессионализм, весомый вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 55-летним юбилеем.
2. Наградить Азаренкову Светлану Борисовну, учителя специальных коррекционных классов муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 УКМО, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний творческий труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летним юбилеем.
3. Наградить Сапожникову Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы, заместителя директора муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 УКМО, Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний творческий труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летним юбилеем.
4. Наградить Маданину Наталью Георгиевну, заместителя директора по воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 УКМО, Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний творческий труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летним юбилеем.
5. Наградить Исакову Марину Витальевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка детский сад №46 УКМО, Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, за личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения, за апробирование и внедрение в практику эффективных технологий и методик в сфере образования, за достижение качественных результатов деятельности и в связи с 25-летним юбилеем образовательного учреждения.
6. Поощрить Ознобихину Галину Анатольевну, педагога-организатора Муниципального казенного учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования УКМО Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд в воспитании подрастающего поколения, за личный вклад в формирование интеллектуального, культурного развития учащихся и в связи с 55-летним юбилеем.
7. Поощрить Агаркову Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка детский сад №46 УКМО Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, за личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения, за активную работу по защите социально-экономических прав и интересов работников образования и в связи с 25-летним юбилеем образовательного учреждения.
8.  Поощрить Румянцеву Марию Герасимовну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка детский сад №46 УКМО Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, за личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения, в связи с 25-летним юбилеем образовательного учреждения и 65-летним личным юбилеем.
9. Поощрить Маленьчук Галину Евгеньевну, старшую медицинскую сестру дневного стационара ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» и Трифонову Екатерину Михайловну, старшую медицинскую сестру инфекционного отделения ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» Благодарственными письмами мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, профессионализм, весомый вклад в развитие здравоохранения и в связи с 60-летним юбилеем.
10. Согласовать кандидатуру Мажникова Егора Ивановича, участника Великой Отечественной войны 1941-1945гг. к награждению Почетной грамотой Губернатора Иркутской области в связи с 72-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
11. Согласовать кандидатуру Инешина Валерия Константиновича, председателя Усть-Кутской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов к награждению Знаком отличия «За заслуги перед Иркутской областью» за активную работу по патриотическому воспитанию молодежи, сохранению памяти об участниках войны, сооружению мемориалов, изданию книг о ветеранах ВОВ 1941-1945гг.
12. На основании решения наградной комиссии принято решение наградить Буренко Сергея Федоровича, главного государственного инспектора Усть-Кутского межрайонного отдела Ангаро-Байкальского Территориального управления Федерального агентства по рыболовству Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за высокий профессионализм, добросовестный труд, большой вклад в сохранение водных ресурсов Усть-Кутского района и в связи с 60-летним юбилеем.

Председатель:                                                                                            М.А. Барс
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова